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USAL. Carga docente del profesorado por categorias. GRADO EN FILOLOGIA CLASICA

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacién entre los cursos
2015-16y 2020-21.

CURSO
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2016-17
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2016-17
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2017-18
2017-18
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2017-18
2017-18

2018-19
2018-19
2018-19
2018-19
2018-19

2018-19

2018-19
2019-20

2019-20
2019-20

CATEGORIA

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

AYUDANTE

P.INVESTIGADOR EN FORMACION
(CONTRATO)

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

PROFESOR LECTOR

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

P.INVESTIGADOR EN FORMACION
(CONTRATO)

PROFESORLECTOR

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

P. TITULAR UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

P.INVESTIGADOR EN FORMACION
(CONTRATO)

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

PROFESOR LECTOR

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

P. TITULAR UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO
PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

PROFESOR LECTOR
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO DE ESC. UNIV.

NUMERO
PDI

10
23

10
10
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16
1

%
CATEGORIA
SOBREEL
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14,52
45,16
16,13
3,23
12,90
1,61

1,61

3,23
1,61
12,12
37,88
13,64
7,58
18,18
4,55
3,03
3,03
15,15
34,85
12,12
15,15
15,15

1,52

1,52
4,55
16,33
32,65
10,20
22,45
10,20

2,04

6,12
14,55

29,09
1,82

DOCTORES

16

11

16

%
DOCTORES

100,00
100,00
100,00
100,00
50,00
0,00

0,00

100,00
0,00
100,00
100,00
100,00
100,00
50,00

0,00
0,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
30,00

0,00

100,00
0,00
100,00
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100,00
40,00

100,00

0,00
100,00

100,00
100,00

% HORAS IMPARTIDAS
POR ESA CATEGORIA
SOBRE EL TOTAL DE

HORAS IMPARTIDAS EN

EL TITULO

21,82
56,26
10,46
1,38
4,55
0,05

0,01

5,16
0,30
19,70
53,55
12,21
1,28
9,18
0,59
0,20
3,29
24,58
49,56
12,67
4,68
5,75
0,04

2,55
0,18
26,57
49,04
11,70
9,25
0,63

2,60

0,22
27,90

36,24
1,08
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% % HORAS IMPARTIDAS
; CATEGORIA POR ESA CATEGORIA
CURSO . NUMERO %
: CATEGORIA SOBREEL DOCTORES SOBRE EL TOTAL DE
(ool 8 PDI 1oTALPDI DOCTORES |1 5RAS IMPARTIDAS EN
TiTULO ELTITULO
2019-20 PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 7 12,73 7 100,00 16,61
2019-20 PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 9 16,36 9 100,00 13,15
2019-20 PROFESOR ASOCIADO 8 14,55 3 37,50 1,11
P. INVESTIGADOR EN FORMACION
2019-20 (CONTRATO) 2 3,64 0 0,00 0,17
PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
2019-20 TECNICO 1 1,82 1 100,00 3,34
2019-20 PROFESOR LECTOR 3 5,45 1 33,33 0,40
2020-21 CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD 8 14,55 8 100,00 31,09
2020-21 CATEDRATICO DE ESC. UNIV. 1 1,82 1 100,00 1,02
2020-21 PROFESORTITULAR DE UNIVERSIDAD 19 34,55 19 100,00 42,61
2020-21 PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 8 14,55 8 100,00 13,26
2020-21 PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 6 10,21 6 100,00 8,26
2020-21 PROFESOR ASOCIADO 9 16,36 5 55,56 2,57
2020-21 PROFESORLECTOR 3 5,45 1 33,33 0,34
2020-21 PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O 1 182 1 100,00 0.84

TECNICO
Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informaticos (CPD)
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