Unidad de **Evaluación** de la Calidad

SEGUIMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN DE ENSEÑANZAS CONDUCENTES A TÍTULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA

Curso 2020-2021

Indicadores por Categoría del Personal Docente e Investigador que imparte docencia en el título. (Período 2015-2021)

Elaborado por: Unidad de Evaluación de la Calidad Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro

Fecha de elaboración: JUNIO 2022

Indicadores por categoría del profesorado que imparte docencia en la titulación entre los cursos 2015-16 y 2020-21.

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2015-16	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	9	14,52	9	100,00	21,82
2015-16	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	28	45,16	28	100,00	56,26
2015-16	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	10	16,13	10	100,00	10,46
2015-16	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	2	3,23	2	100,00	1,38
2015-16	PROFESOR ASOCIADO	8	12,90	4	50,00	4,55
2015-16	AYUDANTE	1	1,61	0	0,00	0,05
2015-16	P. INVESTIGADOR EN FORMACIÓN (CONTRATO)	1	1,61	0	0,00	0,01
2015-16	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	2	3,23	2	100,00	5,16
2015-16	PROFESOR LECTOR	1	1,61	0	0,00	0,30
2016-17	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	8	12,12	8	100,00	19,70
2016-17	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	25	37,88	25	100,00	53,55
2016-17	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	9	13,64	9	100,00	12,21
2016-17	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	5	7,58	5	100,00	1,28
2016-17	PROFESOR ASOCIADO	12	18,18	6	50,00	9,18
2016-17	P. INVESTIGADOR EN FORMACIÓN (CONTRATO)	3	4,55	0	0,00	0,59
2016-17	PROFESOR LECTOR	2	3,03	0	0,00	0,20
2016-17	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	2	3,03	2	100,00	3,29
2017-18	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	10	15,15	10	100,00	24,58
2017-18	P. TITULAR UNIVERSIDAD	23	34,85	23	100,00	49,56
2017-18	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	8	12,12	8	100,00	12,67
2017-18	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	10	15,15	10	100,00	4,68
2017-18	PROFESOR ASOCIADO	10	15,15	3	30,00	5,75
2017-18	P. INVESTIGADOR EN FORMACIÓN (CONTRATO) PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O	1	1,52	0	0,00	0,04
2017-18	TÉCNICO	1	1,52	1	100,00	2,55
2017-18	PROFESOR LECTOR	3	4,55	0	0,00	0,18
2018-19	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	8	16,33	8	100,00	26,57
2018-19	P. TITULAR UNIVERSIDAD	16	32,65	16	100,00	49,04
2018-19	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	5	10,20	5	100,00	11,70
2018-19	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	11	22,45	11	100,00	9,25
2018-19	PROFESOR ASOCIADO PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O	5	10,20	2	40,00	0,63
2018-19	TÉCNICO	1	2,04	1	100,00	2,60
2018-19	PROFESOR LECTOR CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3 8	6,12	0	0,00 100,00	0,22
2019-20			14,55			27,90
2019-20 2019-20	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD CATEDRÁTICO DE ESC. UNIV.	16	29,09	16	100,00	36,24 1,08
2019-20	CATEDRATICO DE ESC. UNIV.	1	1,82	1	100,00	1,00

USAL. Carga docente del profesorado por categorías. GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2019-20	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	7	12,73	7	100,00	16,61
2019-20	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	9	16,36	9	100,00	13,15
2019-20	PROFESOR ASOCIADO	8	14,55	3	37,50	1,11
2019-20	P. INVESTIGADOR EN FORMACIÓN (CONTRATO)	2	3,64	0	0,00	0,17
2019-20	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	1	1,82	1	100,00	3,34
2019-20	PROFESOR LECTOR	3	5,45	1	33,33	0,40
2020-21	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	8	14,55	8	100,00	31,09
2020-21	CATEDRÁTICO DE ESC. UNIV.	1	1,82	1	100,00	1,02
2020-21	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	19	34,55	19	100,00	42,61
2020-21	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	8	14,55	8	100,00	13,26
2020-21	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	6	10,91	6	100,00	8,26
2020-21	PROFESOR ASOCIADO	9	16,36	5	55,56	2,57
2020-21	PROFESOR LECTOR	3	5,45	1	33,33	0,34
2020-21	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	1	1,82	1	100,00	0,84

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informáticos (CPD)